

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

CONVENENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPACIGUARA **BASE:** SINAPI 07/2023; SETOP 04/2023; COMPOSIÇÕES

OBRA: REFORMA FACHADA CLÍNICA DE FISIOTERAPIA **BDI=** 26,68%

LOCAL: AV. HÉLIO DE CASTRO, 206 - CENTRO, TUPACIGUARA - MG **SET. 2023**

ITEM	REFERÊNCIA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO UNIT. DESON.	PREÇO UNIT. C/BDI	TOTAL COM BDI
FACHADA FISIOTERAPIA								R\$ 63.147,45
1	SERVIÇOS PRELIMINARES							R\$ 1.811,13
1.1	SETOP	ED-28427	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45MM, DIMENSÃO (3X1,5)M, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20MM, ESP. 1,25MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCILAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS	UNID.	1,00	R\$ 1.429,69	R\$ 1.811,13	R\$ 1.811,13
2	DEMOLIÇÃO							R\$ 71,14
2.1	SINAP	097622	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M²	1,20	R\$ 46,80	R\$ 59,29	R\$ 71,14
3	CONSTRUÇÃO							R\$ 53.385,15
3.1	SINAPI	094569	JANELA DE ALUMINIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M²	1,20	R\$ 608,23	R\$ 770,51	R\$ 924,61
3.2	COMPOSIÇÃO	000001	FACHADA EM ACM FRONTAL	M²	25,66	R\$ 943,44	R\$ 1.195,16	R\$ 30.667,68
3.3	COMPOSIÇÃO	000002	INSTALAÇÃO DE LETREIRO CONFORME MANUAL DO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UNID.	62,00	R\$ 109,24	R\$ 138,39	R\$ 8.579,88
3.4	COMPOSIÇÃO	000003	PORTA DE CORRER EM ALUMINIO 1,15M, COM DUAS FOLHAS, INCL. VIDRO TEMPERADO INCOLOR FECHADURA E PUXADOR	UNID.	2,00	R\$ 1.512,12	R\$ 1.512,12	R\$ 3.024,23
3.5	SINAPI	099837	GUARDA-CORPO DE AÇO GALVANIZADO DE 1,10M, MONTANTES TUBULARES DE 1.1/4 ESPAÇADOS DE 1,20M, TRAVESSA SUPERIOR DE 1.1/2, GRADIL FORMADO POR TUBOS HORIZONTAIS DE 1 E VERTICAIS DE 3/4, FIXADO COM CHUMBADOR MECÂNICO. AF_04/2019_PS	MT	13,50	R\$ 595,77	R\$ 754,72	R\$ 10.188,74
4	PINTURA							R\$ 6.097,51
4.1	SINAPI	095626	APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LATEX ACRILICA EM PAREDE EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMAOS. AF_11/2016	M²	53,44	R\$ 15,43	R\$ 19,55	R\$ 1.044,66
4.2	SINAPI	102494	PINTURA DE PISO COM TINTA EPÓXI, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMAOS, INCLUSO PRIMER EPÓXI. AF_05/20	M²	58,11	R\$ 68,64	R\$ 86,95	R\$ 5.052,85
5	JARDIM							R\$ 1.682,01
5.1	SINAPI	103946	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA OU SÃO CARLOS OU CURITIBANA, EM PLACAS. AF_05/2022	M²	5,40	R\$ 18,61	R\$ 23,58	R\$ 127,31
5.2	SINAPI	101666	REFLETOR RETANGULAR FECHADO, COM LAMPADA VAPOR METALICO 400 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	UNID.	3,00	R\$ 374,48	474,391264	R\$ 1.423,17
5.3	SINAPI	103782	LUMINÁRIA TIPO PLAFON CIRCULAR, DE SOBREPOR, COM LED DE 12/13 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2022	UNID.	3,00	R\$ 34,61	R\$ 43,84	R\$ 131,53
6	LIMPEZA							R\$ 100,50
6.1	SINAPI	099814	LIMPEZA DE SUPERFICIE COM JATO DE ALTA PRESSAO. AF_04/2019	M²	49,28	R\$ 1,61	R\$ 2,04	R\$ 100,50